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Bovi

De højtydende køer hos Boersma kræver kvalitetsfoder

De højtydende køer hos Siebregt Boersma ved Bramming kræver kvalitetsfoder med højt

energiindhold.

Hollandske Siebregt Boersma driver sin bedrift Grønnemosegård som en topmoderne virksomhed, hvor der er

stort fokus på bundlinjen. Med en ydelse på 13.500 kilo EKM og et celletal på 120.000 stiller det krav til stabilt

grovfoder i høj kvalitet.

- Vi kan ikke malke så meget, uden at tilsætte ensileringsmidlet Topsil til vores majs og græs. Vores køer skal

spise meget og hurtigt for at yde mest muligt. Vi har kun seks forsøg om året, hvor vi skal tage de bedste

mulige slæt græs og snitte de bedste majs til vores køer. Det tør jeg ikke gå på kompromis med, derfor vælger

jeg at tilsætte ensileringsmiddel hver gang, som en slags forsikring mod dårligt foder. Hvis en høst af

grovfoder går galt, vil det gå ud over to hele laktationer, fortæller mælkeproducent Siebregt Boersma.

Den hollandske mælkeproducent kom til Danmark for seks år siden. De sidste fem år har han tilsat

ensileringsmiddel til ensilagen for at sikre sit foder.

- Jeg har farmet rundt i verden, både i Rusland, Irland, Holland og USA, og alle steder brugte de

ensileringsmiddel. Derfor var jeg bekendt med gevinsten ved at bruge midlet, da jeg kom til Danmark og købte

min bedrift, fortæller han.

Efter et år i Bramming kom Siebregt Boersma i kontakt med grovvarevirksomheden Brdr. Ewers om køb af

ensileringsmidlet Topsil.

Marianne Nørmark

18. mar. 2024 kl. 05:40
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- Hvert år i januar ringer jeg til Meiner hos Brdr. Ewers og køber en ny portion Topsil til resten af året. Jeg tør

ikke lade være, fortæller Siebregt Boersma.

Fokus på bundlinjen

Bedriften Grønnemosegård bliver drevet som en professionel virksomhed med mere end 900 køer. Siebregt

Boersma lægger ikke skjul på sit fokus.

- Køernes trivsel og dyrevelfærd er vigtige parametre for mig. Vores høje ydelse på 13.500 EKM og et celletal

på 120.000 er kun muligt, fordi der er styr på management, og køerne stortrives, siger han.

Siebregt Boersma er glad for at drive mælkebedrift i Danmark, men vejret er han ikke imponeret af.

- Dejligt land, men vejret er utilregneligt. Vi plejer at lave sjov, når vi sidder i kaffestuen med hver sin vejr-app,

at vi bare kan tage et gennemsnit, for det passer alligevel ikke, siger han.

Bedriften dyrker 450 hektar grovfoder. Heraf er de 200 hektar græs og 250 hektar majs. Sidste år tog bedriften

seks slæt græs, mens majsen gav et topudbytte på 53 ton pr. hektar.

Maskinstationen Hans Tobiasen i Ribe tager sig af alt markarbejdet for Siebregt Boersma. Herunder tildeling af

Topsil under høst.

Ensileringsmidlet reducerer antallet af gær og skimmelsvamp med mere end 90 procent i majssiloen. Foto: Marianne Nørmark.

Siebregt Boersma husker med gru tilbage på det første år, hvor han ikke brugte ensileringsmiddel, hvor majsen

i siloen "brændte" sammen, og hvor hele majshøsten blev kasseret og kørt til biogasanlæg, og en ny portion

majs måtte indkøbes.
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Græs tildelt ensileringsmiddel givere mere energiholdig ensilage, der giver en højere mælkeydelse. Foto: Marianne Nørmark.

Ensileringsmidlet tildeles direkte i marken. Pressefoto: SH Ensilering.
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Virksomheden SH Ensilering i Højslev har udviklet ensileringsmidlet Topsil, som bliver produceret i England.

Produktet sælges gennem SH Ensilering og Brdr. Ewers.

- For at opnå den maksimale virkning i ensileringsmidlet er det vigtigt, at det altid anvendes sammen med

godt management. Rene, korrekt snittede afgrøder, god sammenkøring og afdækning, samt omhyggelighed ved

udtagning er af stor vigtighed, siger Søren Hertzum, indehaver af SH Ensilering.

SH Ensilering har to forskellige ensileringsmidler: Topsil max reducerer tørstoftabet i i forbindelse med

ensileringsprocessen og øger ensilagens fordøjelighed og proteinindhold. Mens Topsil stabil øger ensilagens

stabilitet, så varmedannelsen mindskes markant, når der tages af stakken.

Siebregt Boersma har drevet mælkeproduktion ved Bramming de sidste seks år. Foto: Marianne Nørmark.
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De 912 malkekøer præsterer en ydelse på 13.500 EKM. Foto: Marianne Nørmark.
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Sønnen Justin Boersma på 22 år arbejder også på bedriften. Foto: Marianne Nørmark.


